Speisegaststiitte \\ Y //// Biergarfen



Suppen

oD

(QMZQMZC/'@/?Z&%WQ&“)/IZJ schem Basdlidum 5.80 €
M@Wfﬁﬁd”mﬁ%ﬁ@fcﬁm 5,80 €
@MM/W@W@“) 6,50 €

Vorspeisen
(ab 17.80 Uhr)
a4

Mﬂ‘/ﬂé’é&fdﬁfdﬂ/ﬂduﬁjm 15,80 €

an Artischockensalat wnd Remowladensauce 16,80 €

Zusatzstoffe:

1) Geschmacksverstérker 6) Phosphat
2) Antioxidationsmittel 7) Coffein
3) Konservierungsstoffe oder Nitrit Pokelsalz 8) Chinin

4) geschwirzt 9) Farbstoffe

5) StiBungsmittel



Salate

o
GemischiterJSalat " der Siison 7,50 €
Bawernsalat " griechischer Art
mect S c/z(cyg%we/, Fomater, Miven, .@(%e/'wu} wund Saine Sadllasse 14,50 €
Je WOW‘/% (1) s geé/'ate/le/z/ .@dlﬂl&[ﬁg%}@
are Blattsalaten, //u('t/%éfcﬁe/b (fﬁam/ﬁg/wﬂ& wund Suie Sadllasse 17,80 €
Fensclmeckersalat mi %'ea*e/(&yalwe/eﬂ/ aﬂdﬁYM/‘g‘éM
are Balsamico- @)@&uh(g; mct Suin Sadllasse 19,50 €
WW Y Rindersteat vomn Riichen mie Sirduterbutter
(yeﬂzwcéfe/n Jalat, S /%W/W wund Suie Sadlasse 23,50 €

(Deutsches Qualititsfleisch von der Farse)

Auf Wunsch alle Blattsalate auch mit gem. Salat (+ 1,80 €)



Hauptgerichte
R

Yuniertes Jcluwveinesclnitzel"

Y77/ _@(Jﬂzmeaﬁdeey wnd Jalat

%@&Cé/ﬂk@/ Y vome Setvein
md frischern G/mm/}glwasg Lﬂﬂafz/@ wund Jalat

Jcluveinemedadlons’
e Barlauchsawce und Sasta

. e > V72497 54 ')(1)
WWW an SJfefferralimsacce

V714 .@omﬂa&gﬁwfe& wnd Jalat

Zweebelrostbratern”
it Spéit=le and Siclat

(Deutsches Qualitétsfleisch von der Farse)

Sialbs- Gordon Blew " natur
(g(/qf//ﬁ mt Jervano-JIehinken, @e/(y/ﬁd}%/ wund Sirotettern

16,80 €

17,80 €

22,80 €

25,80 €

27,80 €

26,50 €



Vegetarische Spezialitaten

LD
6) aneembert"”” an bunten Salaten
mct Sreiselbeerern wund W/%"Aﬂot

%WWOM Y e brauner ﬂaﬁe/:ye@cﬁzoe/zéf/

an Jalat, mit Grana Sadano Sasesphinen

Gegrillter Schafskdse " mic Waldhoniy
arf bunten Jalaten und Lain Sudlasse

Gemiiseteller o la Ohef; von frisclem Marktgemiise
mit Folienkarloffel und Sirduterdp

Jemmellnédel
arf Steinchampignons & la creme

Jcluveczere Siasesclinitzel'” paniere
arn Jalaten dereSaison wnd Sreiselbeerern

12,80 €

14,80 €

15,80 €

16,80 €

14,80 €

16,80 €



Hausgemachte Maultaschen

o2
Mawltasclern ” o Siick i der Briithe 9,80 €
%&/ta&cﬁm @ Y770/ 4 é)a;geé/‘afeﬂ/
wnd Jalat 15,80 €

Mawdtaschern " mic Zwiebetn abgeschmel=t
wnd Jalat 15,80 €

Mawltaschern” schuwdibischer Art
ar %élnmc&, it Siase icberbackern und Salat 16,30 €

(_%me - a/(zﬁwc/le/z G/laﬂngg/wﬂ&
mt Siise iiberbackern und Jalat 16,80 €



Pasta
R

WW&Y/(/‘/’ LW Y leicht tomatisiert

it Gemiisestrede 2, ((/;élﬁiyﬂ/wf a/u(/ﬁ"tescﬁe/& 6%{1/7%@/&0/&9/ 13,80 €

%fw W Y it .@ale/zéﬂas}fm?ﬁ/&
u(z//%meﬁ Sircuterralimsacce und. gf'fmcﬁa”M/m/w 15,80 €

LIW Y it Tomaten- Basdidumsauce
wnd %’e&e/(oya/we/eﬂ/ 20,80 €

.@wm%wm Y it Jf‘ﬁg@l& wﬂ&ﬁc@ﬂd
a(ufﬁl}w/h/\fm/eé&, mut @&zﬁafuﬂaf wnd G%aﬂy,)g/wﬂ& 20,80 €



Sonder-/Umbestellung

L4
Liebe Gdiste,

ein Grofteil unseres Mentiangebotes ldsst sich auch in
kleineren Portionen fiir Senioren zubereiten!
Bitte sprechen Sie unser Servicepersonal darauf an.

Frische Produkte sind fiir uns sehr wichtig und auch deren
Zubereitung. Wir sind deshalb verpflichtet, Sie darauf hinzu-
weisen, dass die Moglichkeit einer Kreuzkontamination und
Ubertragung von Allergenen generell nicht ausgeschlossen
werden kann.

Sollten Sie also Allergiker sein, sprechen Sie auch hier unser
Servicepersonal darauf an. Eine Liste der wichtigsten Allergene
liegt aus. - Wir beraten Sie gerne!

Beilagen Umbestellung 2 GBratkarigffeln 1,00 €

Fir unsere kleinen Gaste
(bis 12 Jahre)

2
LWZM@ ﬁtt&f/ﬂufdcwwock/ wacﬁtﬁ” 6,50 €
Sorneckl
J/}qg/aeli//'/n{'l/ Tomatensauce 6,80 €

%@%&

Yiinderschndtzel mit Spmmes f%fe& 8,50 €



Kleine Gerichte
oD

Wll/%d/dé @20 it Bawervbrot
(j“' W (2,3,6) < G
t/Wu/(ye/‘ lurstsalal > mi Bawernbrot

Angemachter Jluvartenmager' pikant

muet zwt'eéeév'/(lge/z/ wund @/ﬂféﬂ/({Wb

JM&ZMJO@& — Sise iiberbacken””
J¢ cﬁloezh(q?/et 7t ¢ f}e(hwa”%gmlm&

Foast. %Waﬁ“)

Rindersteal met .%/%Wlw wnd J&/a(lgaﬂulfa/t

10,80 €

11,80 €

14,80 €

16,80 €

20,50 €



Dessert

o
L(/oeﬂu&cﬁte& Gus it Sehne 5,80 €
éjld?% " it Badleys wnd Sahne 6,90 €
5%

Jehwarziwoaldbeclhercmi Vandle- und Setokoeds

Jcﬁa{teﬂmw‘e//e/z/, Siirschwasser wund Jaline 8,00 €
Nasshracker

Ialnusseds met Seerdikor-Sirotarnt wnd Jalne 8,80 €
6 N (@ A 4 s (D

”lt(tﬁ‘ldx%e/?/ Frdichiten und Sis 8,80 €
Sarfeit von wefer and dunkler Stokolade

/}u(t/;%c/zeﬂ/ Srdbeerern und Minze 8,80 €

Mandariern-2uartmousse

WBiisquet 8,80 €



Rperitif
P

GCamparc” Soda S5cl 520€
GMW “ @/'a/g@ 5cl 5,80 €

Gire Tonic” 2¢  630€
YWodka femon” 2c 630€
Sitr Royal " 0,11 550€
Yoecolo 021 7,50€

JSheryy Scl 480€
DBaddeys " 2cl 430€

Martind Scl 480€
Gyrar Scl 480€
Aperol * Sehe 021 690€
Hugo mit Minze 021 690€

Alpirsbacher Biere

— mit dem beriihmten Brauwasser aus dem Schwarzwald:

SUs vom Fass 031 3.70€
041 450€
W vone Fass 031 3,70€
041 450€
@‘éweézw vom Fass 0,31 3,70€
051 480€
Siristalliveczern 051 480€
Sils athotoffre 0331 3.80€
77 : .
Sefeweczen alholhofrei 051 480€

Radler 041 450€



Rlkoholfreie Getranke
oD

Safte:

WBiitter_femorn "

Jinonade
@M‘&t@/@/‘%@/’déﬂd&ﬁe/‘
J}wm/e/ Glassce, Medewurmn, Jtdl

Saftschorle:

Apfelsaftschorle

@/WW,L&WWF/@
Dok o} / b orde

0,31
0,51

0,21

0,21

0,21

0,31

0,251
0,51

0,31
0,51

0,31

0,51

3,50 €
4,80 €

3,20 €

3,20 €

3,70 €

3,20 €

3,00 €
4,50 €

3,50 €
4,80 €

3,60 €

4,80 €



HeiBle Getranke
oD

Tasse oder Glas

Siayfee 2,90 €
Gspresso 2,80 €
Gappuccio 3,30 €
Mlchligffee 3,40 €

Jatte NMacchiato 370 €
Tee verschiedene Sorten 2,70 €
Tee mi Rum 4,80 €
Hegfse Jchotolade 4,10 €
mit Jalne 4,80 €

< Wogato al Caffé mix Venileeis 4,40 €



Offene Weine
R

- Deutsch -

Weilwein:

Durbacher %/Wﬂ{‘yaﬂtk/‘ «trocken» Endreas Mannle

Durbacher Gauwer Buygunder: wrochen» Bndreas Minnle
Durbacher 97 geltberger Riesling «rochens Andreas Minnle
Weingartener G awer Buygunder: rochens
Cleebronner Siesting

Weinschorle vone Siesting

WeiBherbst:

Durbacher Shéitbuygunder Wegfsherbst «rocken» Andreas Minnle
Schwaigener Heuchelberq - picbuygunder Wegsherbse

Rotwein:

Durbacher Lﬁa"fém(ywm/en «trocken» Andreas Minnle

Durbacher Spéitbuygunder dalbtrocken» Andreas Mannle
Giiglinger Kaiserbery T7osinger meir fembeyger

Krug 0,25 1

6,80 €
6,80 €
6,80 €
6,80 €
6,10 €

4,50 €

Krug 0,25 1

6,80 €

6,60 €

Krug 0,25 1

6,80 €
6,80 €

6,10 €



Offene Weine

- International -

WeiBlwein:

Trankredich

Blanc de Blanc 7/ oo Syys dOc
Gtalien

Garganega Veneto %ros Givgio

Rotwein:

Trantreccl

Pascal Rouge 7/ de Syys datbirochen
Haut-Médoc Grand Vire de Bordeawxr

J)/ia/u'e/w
Castillo Valmadrid Fepranitlo
Gtalien

Primitivo . (suticr

Flaschen-Weine

- Deutschland - Weingut Andreas Mannle

Weilwein:

Durbacher %Zene@arfe/b
(%//@ye/éqye/‘ t@ie&/li(zy Fiabinett «rochen»

Rotwein:
Durbacher Jfpicbu gunder Fabinett arochens

Sekt & Prosecco

Bernard-Massard Gusier Bror (%A{ya/(zg&%ét
Prosecco nfﬁ)t{/}?a/?[@ Sxtra _@{v 2

Krug 0,25 1

5,80 €

6,10 €

Krug 0,25 1

5,80 €

6,80 €

6,10 €

6,80 €

0,15 1 Flasche

29,50 €

31,50 €

0,7 1 Flasche
im Kiihler

22,80 €
22,80 €



Spirituosen

o
Obstler

Aquavit:
Malteserterewz

Jince
Ramazzottc

Schladerer:
@6%0

Grappa:

,ﬁ(lym ))%/gfz&s%”
Jebastianc
Artes

Elsasser Edelbrand:

Patrice de Turckheim
Alisier Shbeeres

Asbacl
ézxﬁy@ﬁ”uzé) "
RBacarde Gola™

2cl
2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2,70 €
3,20 €

3,70 €
4,30 €
4,80 €

3,20 €

4,20 €
3,20 €

4,80 €
5,00 €
5,50 €

5,00 €
530€
5,30 €

4,30 €
6,10 €
6,10 €
7,20 €



